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Urządzenie wielkości karty płatniczej pozwala na badanie
zawartości insuliny i innych obecnych w krwi białek,cholesterolu, a nawet substancji wskazujących na obecność
infekcji wirusowej lub bakteryjnej. Na badanie wystarczy jedna kropla krwi, a liczba badanych parametrów
dochodzi do 50 – twierdzą twórcy V-chip'a z Methodist Hospital Research Institute i MD Anderson Cancer Center.

Nazwa V-chip to skrót od „volumetric bar-chart chip", czyli czip objętościowo-wykresowy.

Składa się on z dwóch szklanych części o wymiarze 3x2 cale. Pomiędzy szklanymi płytkami znajdują się cztery
zbiorniki z różnymi substancjami, na które składają się: 1) nadtlenek wodoru 2) do 50 przeciwciał dla
specyficznych białek, DNA i fragmentów RNA, fragmenty tłuszczy i katalazy enzymów 3) surowica 4) barwnik.
W stanie początkowym zbiorniki są oddzielone od siebie. Zmiana ułożenia szklanych płytek umożliwia kontakt
cieczy mieszczących się w zbiornikach, tworząc stykającą się zygzakowatą przestrzeń rozciągniętą od początku
do końca V-chipu.

W momencie, gdy badana substancja, np. insulina, przyłącza się do przeciwciała immobilizowanego do
powierzchni szkła, aktywowana jest katalaza, która rozkłada nadtlenek wodoru do wody i cząsteczki tlenu,
podobnie jak w analizie ELISA (enzyme-linked immunosorbent assay – test immunoenzymatyczny). Powstający
tlen wypycha barwnik do góry kolumny. Ilość wydzielającego się tlenu (a więc dystans, na jaki zostanie
wypchnięty barwniki) jest proporcjonalna do ilości insuliny. Na koniec analizy otrzymujemy na V-chipie wykres
„narysowany" barwnik, który jest łatwy do interpretacji i dokładny. Czułość V-chipu można poprawić stosując
węższe i dłuższe kanały chipu. W kolejnych pracach nad nowym urządzeniem naukowcy skupią się na
uproszczeniu jego obsługi tak, aby wymagał jedynie prostej instrukcji użytkowania.
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Kondycja starszych osób może się z czasem poprawiać Ruszyła bezpłatna rejestracja na Targi PCI
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